Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального обра-

зования Ростовской области «Таганрогский колледж морского приборостроения»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания педсовета колледжа  от 18.12.2013

Присутствовали: 38 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы педколлектива по результатам посещения уроков и

опыт лучших преподавателей

Председатели ЦК

2. Организация и проведение учебных и производственных практик в со-

ответствии с ФГОС СПО.

Зам. директора по УПР

3. Разное

Выступил:

Полиев В.В. - Объявил повестку дня педсовета. Установили регламент:

1 вопрос – по 5 минут каждому докладчику, 2 вопрос – 5 минут, выступления –

до   3 минут.

1 вопрос

СЛУШАЛИ:

1. Дрыгин С.А., председатель комиссии социально-гуманитарных дисци-

плин – текст выступления прилагается (Приложение № 1).

2. Богданова Л.В., председатель комиссии математических и естественно-

научных дисциплин - текст выступления прилагается (Приложение № 2).

3. Морозова О.Н., председатель комиссии дисциплин ЭВТ - текст высту-

пления прилагается (Приложение № 3).

4. Литовченко В.И., председатель комиссии радиотехнических дисцип-

лин - текст выступления прилагается (Приложение № 4).

5. Брихачева И.В., председатель комиссии экономических дисциплин -

текст выступления прилагается (Приложение № 5).

ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив сообщения председателей цикловых комиссий, педа-

гогический совет постановляет:

1. Принять к сведению информацию председателей цикловых комиссий

Богдановой Л.В., Дрыгина С.А., Голенко О.Н., Брихачевой И.В., Морозовой О.Н.,

Литовченко В.И. по вопросу «Анализ работы педколлектива по результатам по-

сещения уроков и опыт лучших преподавателей».

2. Одобрить опыт работы преподавателей Бабкина С.И., Богдановой Л.В.,

Брихачевой И.В., Голенко О.Н., Десятовой Е.А., Дрыгина С.А., Медведевой Т.Н.,

2

Кононовой Л.М., Кривовид В.В., Кривовид Г.Г., Куликова К.И., Куповых И.О.,

Колесниченко Е.К., Купчиновой Г.А., Лапиной Н.Е., Литовченко В.И., Маловой

О.А., Масленниковой О.В., Миц И.П., Морозовой О.Н., Никитиной Е.А., Проко-

пенко А.А., Сеитовой С.В., Соха Л.И., Хаславской Ж.Т. по совершенствованию

методического и профессионального мастерства, проведению занятий с приме-

нением активных технологий и в соответствии с требованиями ФГОС СПО.

3. Продолжить работу по изучению, обобщению и внедрению в образова-

тельный процесс новых педагогических и информационных технологий.

4. В рамках научно-методической конференции провести конкурс учебно-

программного и учебно-методического обеспечения образовательного процесса.

Ответственные: методист, председатели ЦК, зав. библиотекой.

Голосование. Единогласно.

2 вопрос
СЛУШАЛИ:

Гончаров В.И. зам. директора по УПР – текст доклада прилагается (При-

ложение № 6).

ПОСТАНОВИЛИ:

Заслушав и обсудив доклад заместителя директора колледжа по УПР

Гончарова В.И. по вопросу «Организация и проведение учебных и производст-

венных практик в 2013-2014 учебном  году в соответствии с ФГОС СПО» педсо-

вет постановляет:

1. Преподавателям, отвечающим за проведение учебных и производст-

венных практик в соответствии с новыми ФГОС СПО,  до 13.01.2014 года подго-

товить и представить на утверждение заместителю директора по учебной работе

рабочие программы практик.

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе  Гончаро-

ву В.И. продолжить работу по обеспечению производственных практик  местами

проведения этих практик путем заключения договоров  на проведение производ-

ственных практик с соответствующими организациями и предприятиями.

3. Преподавателям, отвечающим за проведение учебных практик на базе

колледжа, обеспечить их оснащение необходимым оборудованием и учебно-

методической документацией.

Голосование. Единогласно.

Полиѐв В.В., директор колледжа - Объявил об окончании педсовета.

Директор ГБОУ СПО РО «ТКМП»   В.В. Полиѐв

Секретарь   И.И. Величко